
 

Pagina 1 di 4 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Direttore Generale           IL DIRETTORE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI

25/03/2022

25/03/2022 09:00

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Baldassarre Vincenzo Assessore X

Bellettieri Gerardo Assessore X

Merra Donatella Assessore X

Acito Vincenzo Assessore X

Antonio Ferrara

Ufficio Autorità di Gestione P.S.R. Basilicata e
Politiche di Sviluppo Agricolo e Rurale - Sede
Potenza

14BE

202200143

1

Programma di Sviluppo Rurale 2014/2022 della Regione Basilicata - Integrazione al Piano Operativo della Misura 20 Assistenza Tecnica
di cui alla DGR n. 197 del 9 marzo 2018.

Emilia Piemontese

X



  

Pagina 2 di 4 
 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 226/2021 ad oggetto: “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 - Approvazione”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con   L.R. Stat. del 17/11/2016 n. 1 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340/2017, ad oggetto: “Modifica della D.G.R.  539 del 23 aprile 2008. 

Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 

regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale 

e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante: “Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - 

Serie speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del 

Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della 

Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 

della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. del 12 novembre 2021, n. 906, “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 36 del 12.03.2022 "Art. 48, comma 1, 

lettera d), art. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Nomina componenti 

della Giunta regionale della Basilicata";  

VISTA la D.G.R. n. 197 del 9 marzo 2018 con la quale veniva approvato il Piano Operativo della 

misura 20 “Assistenza Tecnica” del PSR Basilicata 2014/2020;  

CONSIDERATO che con il Regolamento UE n. 2220 del 23 dicembre 2020 “che stabilisce alcune 

disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 

2021 e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) 

n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il 

regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale 

sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022” e con il Regolamento UE n. 73 del 26 

gennaio 2021 “che modifica il regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e 

del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale (FEASR)” il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata è 

stato prorogato sino al 31 dicembre 2022;  



  

Pagina 3 di 4 
 

CONSIDERATO   che, per effetto di quanto predetto, è stata approvata dalla Commissione europea la 
versione n. 10.1 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Basilicata per il 
periodo esteso dal 2014 al 2022; 

 
 
TENUTO CONTO  che a seguito dell’intervenuta modifica versione n. 10.1 del PSR, la dotazione finanziaria 

della misura 20 “Assistenza Tecnica” è stata incrementata di € 4.275.826,00, per cui la 
nuova dotazione complessiva attuale è pari a € 27.273.090,00;  

 
CONSIDERATO  che occorre integrare il predetto Piano Operativo per tenere in considerazione sia 

dell’incremento delle risorse finanziarie sia del prolungamento temporale di due anni dei 
termini di utilizzazione;  

 
RITENUTO  che le integrazioni al Piano Operativo di che trattasi necessitano, per quanto riportato, di 

una semplice sostituzione del capitolo 6 “Ripartizione finanziaria della dotazione 
Assistenza Tecnica e cronoprogramma delle attività” del Piano Operativo di cui alla 
D.G.R. n. 197/2018 con il capitolo 2 “Rimodulazione della ripartizione finanziaria della 
dotazione Assistenza Tecnica e cronoprogramma delle attività” dell’allegata integrazione 
al Piano Operativo;  

 
 

DELIBERA 
 

- di richiamare le considerazioni in premessa, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

- di approvare l’allegata Integrazione al Piano Operativo della Misura 20 “Assistenza Tecnica del PSR 
2014-2022, di cui alla DGR n. 197 del 9 marzo 2018;  

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi a carico del 
bilancio regionale.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Isabella Laviero

Nicola Rossi Rocco Vittorio Restaino



 

Pagina 4 di 4 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

 

     Si attesta che copia in formato digitale viene trasmessa al Consiglio Regionale tramite pec dall'Ufficio Legislativo e della 
Segreteria della Giunta 

Antonio Ferrara Vito Bardi


